Genus, Numerus et casus Participiorum ut in Nomine sunt.

Figura est simplex vel composita. Simplex, ut gängande (vadens), giördur (factus), snüinn (versus), þolande (tolerandus). Composita, ut inngångande (invadens), ögiördur (infectus), mötsnüenn (inversus), öþolande (intolerandus).

De Verbis Auxiliaribus.

Cum, ut antea monitum, non ubiqve Tempora Verborum flexione excogitabilem Temporum distinctionem exprimere valeant, hunc defectum per Verba auxiliaria emendamus, nempe per ea auxiliaria Infinitivos et Participia Præterita Passiva Tempora accuratius exprimenda ritè circumloqvendo.

Verba hæc auxiliaria sunt eg er (sum), eg hefi (habeo), eg ætla (præsumo), eg mun (futurus sum), eg vil (volo), eg skal (debeo), eg ä (idem).

Verborum auxiliarium vicem non raro præstant alia Verba, animi qvendam affectum, voluntatem aut conatum significantia, ut sunt eg get (possum), eg äset (propono), eg meina (cogito), eg þeinke (delibero), eg verd (adigor), eg hlýt (idem), eg þarf (opus habeo), eg fer (eo), eg byria (caepi), et plura alia secundum scopum orationis usurpanda.

Formulæ circumlocutionis hæc sunt.

Eg tek nü til ad giðra.	adeo faciendum.
eg er farenn ad giðra.	cæpi facere.
eg er ad giðra.	In instanti facio.
eg enda ad giðra.	Jam absolvō facere.

Hæc omnia Præsens distingvunt.

eg för ad giðra.	incipiebam facere.
eg var ad giðra.	faciebam.

Hæc Præteriti Imperfecti significationem habent.

eg er buinn ad giðra.	Jam perfeci.
eg hef giðrt.	fecī.

Hæc perfectum opus indigitant.

eg hafde giðrt.	feceram.
eg var buinn ad giðra.	perfeceram.

Hæc plusquamperfectum opus ostendunt.

eg mun giðra.	facturus sum.
eg skal giðra.	faciam.
eg vil giðra.	intendo facere.
eg ætla ad giðra.	propono facere.

Hæc futurum determinant.

His et similibus formulæ tempora circumloquimur non secus in Subjunctivo qvam Indicativo, adhibitâ debitâ flexione Verborum auxiliarium. qvod si addantur Adverbia Temporis nü (nunc), strax (mox), senn (paulo post) et similia, intensioni respondentia, pro horum significatione Tempora accuratius distingvuntur.

Nota.

In his circumlocutionibus inter alia Neutro Participii Passivi utimur, ut eg hef giðrt (habeo factum), qvod idem

significat ac si dicam, absolvī factum. ubi autem contingit Participiis uti, qvæ non dantur, utpote qvod à Verbis Neutrīs non descendant, ad Participiorum formam, genio lingvæ, singuntur, ut þū hefur halltrad (tu habes claudicatum), id est claudicasti, qvamvis Participium halltradur (claudicatus) nullatenus dicatur. hæc de Verbis auxiliaribus dicta sufficient.